
 

 

Węgrzce, 12.04.2024 r. 

 

Krajowa Izba Gospodarcza  

Społeczności Energetycznych 

Ministerstwo Funduszy i Polityki Regionalnej  

 

 

Szanowna Pani Minister 

 

W imieniu członków Krajowej Izby Gospodarczej Społeczności Energetycznych, Izby która 
wspiera koordynację działań w klastrach energii w ramach lokalnych społeczności 
energetycznych, zwracam się z prośbą o przesunięcie środków z Krajowego Planu Odbudowy 
(KPO) na realizację ważnych dla naszych członków działań przedinwestycyjnych i inwestycyjnych. 

Obecnie dostępne środki KPO na działania związane z B2.2.2 są nieadekwatne w 
stosunku do zapotrzebowania, jakie przedstawiamy, co widnieje w dołączonej tabeli. Naszym 
celem jest wykorzystanie tych funduszy dla wsparcia JST w zakresie magazynowania i produkcji 
energii fotowoltaicznej, co przyczyni się do zwiększenia lokalnej produkcji i konsumpcji energii 
— zgodnie z ideą lokalnych społeczności energetycznych. W ramach działań 
przedinwestycyjnych dla naszych członków zostało złożonych 71 wniosków, z których 
rozpatrywane są 42 wnioski. Natomiast w ramach działań inwestycyjnych złożono 47 wniosków.  

Chcielibyśmy podkreślić, że planowane przez naszych członków inwestycje umożliwią 
szybką realizację i wydatkowanie środków, m.in. dzięki planowanej budowę rozproszonych 
źródeł OZE na Budynkach Użyteczności Publicznych które nie wymagają pozyskiwania 
pozwolenia na budowę czy długotrwałego procesu inwestycyjnego. Takie przedsięwzięcia 
pozwolą samorządom na osiągnięcie znacznych oszczędności w obliczu rosnących cen energii, 
zapewnią korzyści mieszkańcom gmin, dla których również planowane są działania 
inwestycyjne. 

Ze względu na fakt, że poziom alokacji środków KPO na działania B2.2.2 jest 
kilkunastokrotnie mniejszy niż potrzeby, które wykazujemy powyżej, zwracamy się z uprzejmą 
prośbą o przesunięcie środków z KPO na finansowanie opisanych działań przedinwestycyjnych 
a także działań inwestycyjnych, co umożliwi naszym społecznościom energetycznym realizację 
ich celów.  

Załączam tabelę z zestawieniem naszych działań oraz skutkami ich realizacji. Liczymy na 
wsparcie Pani Minister w tej ważnej dla nas kwes`i. 



 

 

Korzystając z okazji, pragnę poinformować, że w dniach 10-11 czerwca organizujemy pod 
egidą Krajowej Izby Gospodarczej Społeczności Energetycznych drugą edycję Kongresu 
Społeczności Energetycznych. Miejsce spotkania to Hotel Bania w Białce Tatrzańskiej. 
Zapraszamy na to wydarzenie włodarzy gmin i miast, którzy mogą uczestniczyć bez żadnych 
opłat. Tematem przewodnim Kongresu będą wyłącznie kwes`e związane z działalnością 
społeczności energetycznych skupiających JST. Potwierdziliśmy już udział 240 przedstawicieli 
JST, w tym wójtów i burmistrzów. Kongres ten skierowany jest do przedstawicieli JST, a nie do 
sektora biznesowego. 

 

W przypadku pozytywnej decyzji o przesunięciu środków KPO i zwiększeniu alokacji dla 
działania B2.2.2, omówienie szczegółów tego rozwiązania podczas wspomnianego Kongresu 
mogłoby stanowić doskonałą okazję do bezpośredniego poinformowania zainteresowanych 
stron i uzyskania ich wsparcia dla planowanych działań. 

 

 

Załączniki: 

1. Tabela przedstawiająca zestawienie działań przedinwestycyjnych i inwestycyjnych 

 

 

 

Z poważaniem, 

Prezes KIGSE 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

 

 

Załącznik 1.  
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